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افرادی که به کار تحقیقات علمی مشغولند باید فارغ از 
احساسات سیاسی به کار عملی بپردازند 

مسـئولین موسسـه تحقیقـات و پژوهش های 
مسـائل امـور بین المللـی وابسـته بـه وزارت امـور 
خارجـه به همـراه دکتـر ولایتی وزیر امـور خارجه 
عصـر دیـروز بـا حجت الاسـام والمسـلمین 
دیـدار  رئیس جمهـوری  خامنـه ای  سـیدعلی 

. نـد د کر
در ایـن دیـدار ابتـدا وزیـر امـور خارجـه 
ضمن برشـمردن ضـرورت و اهمیت ایجـاد چنین 
بخشـی، گزارشـی از چگونگـی تشـکیل این واحد 
را بـه اسـتحضار رئیـس جمهـوری رسـاند. آنـگاه 
آقـای خامنه ای ضمن تحسـین و ضروری دانسـتن 
تشـکیل چنیـن موسسـه ای، ایـن اقـدام را یکـی 
از عوامـل مهـم و مفیـد بـرای نظـارت وزارت 
امـور خارجـه در مسـائل و برنامه هـای بلندمـدت 

نسـت. ا د
رئیس جمهـوری ضمـن تاکیـد بر لـزوم توجه 
داشـتن بـه ایـن مطلـب کـه نبایـد موضع گیری ها و 
تصـورات سیاسـی افرادی که سـر این موسسـه کار 
می کننـد بـر روی کار تحقیق علمی آنهـا اثر بگذارد 
گفـت: افـرادی کـه کار بـه تحقیقات علمـی آنها اثر 
بگـذارد گفـت: افرادی کـه به کار تحقیقـات علمی 
در این موسسـه مشـغولند اگرچـه دارای هیجانات 
سیاسـی باشـند بایـد بداننـد کـه ایـن کار تحقیقـی 
بـرای چیسـت و در حقیقـت در امـر تحقیقات باید 
فارغ از احساسـات سیاسـی به کار علمـی بپردازند 
و بـر تشـکیات شـما بایـد روح علمـی غالـب و 

حاکـم باشـد.
کارگران نمونه سراسر کشور اتومبیل و موتورسیکلت 

دریافت می کنند 
وزارت کار و امـور اجتماعـی اعـام کـرد: بـه 
مناسـبت روز کارگـر و تشـویق کارگـران نمونـه 
واحد هـای تولیـدی صنعتـی و خدماتـی سراسـر 
کشـور کـه در جهـت پیشـبرد اهـداف جمهـوری 
اسـامی، نقـش موثـری در بالابـردن تولیـد، تقلیل 
ضایعـات و خودکفائـی داشـته اند، از سـوی ایـن 
وزارتخانـه به ایـن کارگـران حواله خریـد اتومبیل 
سـواری و موتـور اهـداء شـد. مدیـران واحد هـای 
تولیـدی صنعتـی و خدماتـی، در صـورت داشـتن 
انجمن و یا شـورای اسـامی در واحـد با همکاری 
آنـان، لیسـت کارگـران نمونـه واحـد را بـا توجـه 
بـه میـزان نقـش آنـان در تقلیـل ضایعـات، 

ارزی... صرفه جوئـی 
با آتش  نیروهای اسلام قایق های نفوذی دشمن در 

اطراف جزایر مجنون متواری شدند 
یکهزار و هفتصد و ســیزدهمین اطاعیه ستاد 
مشــترک ارتش جمهوری اســامی ایران دیروز به 
شرح زیر انتشــار یافت: بسمه تعالی روز گذشته در 
منطقه عملیاتی غرب بر اثــر اجرای آتش توپخانه 
و خمپاره انداز نیروهای اســام روی ســتون های 
موتــوری و محورهای تدارکاتــی و مواضع قوای 
صدامی، ضمن مختل کــردن فعالیت های تدارکاتی 
و جابجائی دشــمن یک قبضه توپ و شش سنگر 
اجتماعی متجاوزان منهدم شــد و تعدادی از آنان به 

هاکت رسیدند.
در منطقــه عملیاتــی جنوب تبــادل آتش به 
طــور پراکنده جریان داشــت و شــدت آتش در 
منطقه کوشــک، طائیه و جزایر مجنون بیشتر بود 
در ســاعت 5 بامداد روز گذشــته چند فروند قایق 
دشمن قصد نزدیک شدن به مواضع نیروهای ما در 
جزایر مجنون را داشــتند که با آتش نیروهای خود 

متواری شدند.

تمامی مطالب از روزنامه اطلاعات روز چهارشــنبه 12 اردیبهشــت ماه 
1363 )برابر 30 رجب 1404، 2مه 1984( نقل شده است.

چهل سال پيش در همين روز 
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طراح جدول

ناصرالدین شاه به قتل رسید
12 اردیبهشــت 1275، ناصرالدین شاه در حرم 
شــاه عبدالعظیم در شــهر ري به دســت میرزارضا 
کرماني 39 ســاله کشته شد. میرزارضا 12 اردیبهشت 
1275 بــه شــاه عبدالعظیم رفت و تپانچــه را در زیر 
شــکایت نامه خود پنهان کرد، به صورت یک شاکی و 
عریضه دهنده به شــاه نزدیک شد و در این حال گلوله 

را به قلب شاه شلیک کرد و او را کشت.
 نبرد نیروهای نظامی ایران در اروپا

بوغابیش ژنرال پارســي که درسال 514 پیش از 
میاد، در نیمه فروردین ماه با 81 هزار سرباز از دریاي 
مرمره را گذشــته بود تا در اروپاي جنوب شرقي اقوام 
غیر متمدن را از نزدیکي مرزهاي ایران براند، دوم ماه 
می این ســال نیروهاي خود را دو دسته کرد، دسته اي 
را روانه مقدونیه ساخت و دسته دیگري را مأمورکرد 
تــا منطقه تراس )تراکیه، مناطق شــمالي دریاي اژه ـ 

جنوب بلغارستان امروز(را تصرف کنند
مبارزه با فرمانداران پایان یافت

دوم می ســال 364 پیش از میاد، یک ســپاه از 
ارتش ایران به فرماندهي »اســپهبد مهرداد« عملیات 
پاک کردن مناطق ســاحلي دریاي ســیاه را از وجود 
فرمانداراني که وفاداري آنان نســبت به دولت مورد 

تردید قرار گرفته بود به پایان رسانید.
درخواست پارسیان هند از دولت رضاشاه

 »دینشاه ایراني« رئیس وقت انجمن پارسیان هند 
در پنجمین روز اقامت خــود در تهران ضمن تمجید 
از برانگیخته شدن مجدد احساســات میهن دوستانه 
ایرانیان و توجه آنان به گذشــته باعظمت وطن خود 
و اخاقیات اصیل ایراني، از دولت وقت خواســت تا 
پارســیاني را که در قرون هفتم و هشتم میادي اجبارا 
ترک وطن کرده و عمدتــا در هند اقامت گزیده ولي 
خود را همچنان ایراني مي دانند ، از مزایاي اتباع ایران 
برخوردار ســازد تا بتوانند با اســتفاده از این مزایا، به 

آباداني و توسعه وطن نیاکان کمک کنند.

قاب امروز

یاسوج ـ   سد شاه قاسم   /     عیسی فتحی ـ   ایسنا

رنگی ز رخ چو لاله زارم بفرســت

بویی ز دو زلف مشــکبارم بفرســت

چون دست نمی دهد که دستت بوسم

دســتارچه ای به یاد گارم بفرســت 

اوحدی

 پند بزرگان

مــا باید طبیعت را به چشــم مادرمان بنگریم 
و با آرامش خودمان را به او تســلیم کنیم تا 
بتوانیم خیلی راحت احساس کنیم که به جهان 
بــاز می گردیم، همانطور که همه موجودات 

دیگر باز می گردند. 
هرمان هسه

 سرایه


